
Les tarifs sont indiqués sur la base d’hypothèses de rémunération de l’intervenant (salaire conventionnel des assistants de vie de niveau avec 
majoration),de cotisations sociales (taux légaux en vigueur), d’indemnité de transport et de frais de mandat standards moyens. La détermination du 
salaire reste une prérogative du client particulier employeur. Le taux de TVA appliqué est de 20%.

La TVA s’applique sur les frais de mandat liés au mandat de gestion proposé. 



* Les samedis, dimanches et jours fériés, une majoration de 10% du tarif TTC est appliquée. Le 1er Mai une majoration de 100% du tarif TTC est 
appliquée.
Le salaire de l’intervenant et les charges sociales afférentes (inclus dans le prix TTC affiché) ne sont pas assujettis à la TVA.




** Les tarifs indiqués sont proposés pour les personnes bénéficiant de l’exonération de cotisations « aide à domicile – totale » telle que définie par 
l’Urssaf,
c’est-à-dire pour les personnes titulaires de l’APA, les personnes âgées de plus de 62 ans et titulaires d’une carte d’invalidité (80%) ou attestation 
médicale
d’incapacité à effectuer seul(e) les actes de la vie courante, les titulaires de la PCH. L’exonération de cotisations est réservée à l’emploi au 
domicile privatif
de ces personnes. En l’absence de justificatif ou en cas d’intervention hors du domicile privatif (exemple : EHPAD), ces tarifs feront l’objet 
d’une majoration
pouvant s’élever jusqu’à 20% du tarif TTC.




(1) Ce tarif est proposé pour une nuit de 12 heures dont 8 heures de présence de nuit de l’intervenant avec une pièce séparée pour dormir.


(2) Ce tarif comprend 6 heures de présence responsable de l’intervenant.


(3) Ce tarif comprend une présence de jour de 12 heures (dont 6 heures de présence responsable de l’intervenant) et une nuit de 12 heures


(dont 8 heures de présence de nuit avec une pièce séparée pour dormir).


(4) Ce tarif est proposé pour une garde de nuit de l’intervenant qui reste à proximité de la personne aidée (pas de pièce séparée pour dormir).



Le coût après crédit d’impôt est indiqué sous réserve de la situation fiscale de chaque contribuable et du maintien de la législation en vigueur.Attention, 
dans le cadre d’un contrat de placement de travailleurs, le consommateur est l’employeur de la personne quieffectue la prestation à son domicile. En 
cette qualité d’employeur, le consommateur est soumis à diverses obligationsrésultant notamment du code du travail et du code de la sécurité sociale.

151,00 €

196,50 €

16,86 €

18,72 €

84,31 €

93,58 €

200,83 €

280,71 €

302,00 €

393,00 €

134,00 €16,69 €83,47 €167,84 €268,00 €

96,25 €13,27 €66,36 €112,87 €192,50 €

Tarifs applicables au 1er mars 2024
Mode mandataire

(4)Garde-malade de nuit 12h 

(3)Forfait 24h/24 ** 

(2)Forfait journée de 12h ** 

(1)Forfait nuit de 12h ** 

Aucun frais d’inscription, ni de résiliation n’est facturé.

Nos tarifs comprennent la présélection de l’intervenant, les formalités liées à son embauche, le paiement de son salaire, 
des indemnités de transport et des charges, ainsi que le remplacement de l’intervenant en cas d’absence.

Auxiliaire de vie

Heures Tarif horaire

TTC*

dont salaire 
+charges


+ indemnités

de transport

dont frais 
de mandat 

HT

dont TVA 
sur frais de 

mandat

Coût réel 
après crédit 

d’impôt

Tranche 1

Jusqu'à 25 h par semaine **
Tranche 2

De 26 h à 40 h par semaine **
Tranche 3

Plus de 40 h par semaine **

28 €

27 €

26 €

19 €

19 €

19 €

7,5 €

6,7 €

5,8 €

1,5 €

1,3 € 

1,2 €

14 €

13,5 €

13 €

ColombAge
Compagnie

dont frais de 
mandat HT

dont salaire

+ charges


+ indemnités 
de transport

Tarif TTC*
dont TVA 

sur frais de 
mandat

Coût réel 
après crédit 

d’impôt
Forfait

Aide informatique à domicile

À partir de 1h par semaine 30,00 € 16,00 € 14,00 € 00 € 15,00 €

Heures Tarif horaire

TTC*

dont salaire 
+charges


+ indemnités

de transport

dont frais 
de mandat 

HT

dont TVA 
sur frais de 

mandat

Coût réel 
après crédit 

d’impôt

COLOMBAGE COMPAGNIE
33 rue Sevin Vincent - 92220 SAINT-CLOUD
RCS de Nanterre n°983 320 532 00010 - Agrément et déclaration n°SAP 983320523 délivré le 12/02/2024 

ColombAge
Compagnie


