Tarifs applicables au 1er mars 2024

Mode mandataire



Aucun frais d'inscription, ni de résiliation n'est facturé.

Nos tarifs comprennent la présélection de l'intervenant, les formalités liées à son embauche, le paiement de son salaire, des indemnités de transport et des charges, ainsi que le remplacement de l'intervenant en cas d'absence.

Auxiliaire de vie

Heures	Tarif horaire TTC*	dont salaire + charges + indemnités de transport	dont frais de mandat HT	dont TVA sur frais de mandat	Coût réel après crédit d'impôt
Tranche 1 Jusqu'à 25 h par semaine **	28 €	19 €	7,5 €	1,5 €	14 €
Tranche 2 De 26 h à 40 h par semaine **	27 €	19 €	6,7 €	1,3 €	13,5 €
Tranche 3 Plus de 40 h par semaine **	26 €	19 €	5,8 €	1,2 €	13 €
Forfait	Tarif TTC*	dont salaire + charges + indemnités de transport	dont frais de mandat HT	dont TVA sur frais de mandat	Coût réel après crédit d'impôt
Forfait nuit de 12h ** (1)	192,50 €	112,87 €	66,36 €	13,27 €	96,25 €
Forfait journée de 12h ** (2)	268,00 €	167,84 €	83,47 €	16,69 €	134,00 €
Forfait journée de 12h ** (2) Forfait 24h/24 ** (3)	268,00 € 393,00 €	167,84 € 280,71 €	83,47 € 93,58 €	16,69 € 18,72 €	134,00 € 196,50 €

Aide informatique à domicile

Heures	Tarif horaire TTC*	dont salaire +charges + indemnités de transport	dont frais de mandat HT	dont TVA sur frais de mandat	Coût réel après crédit d'impôt
À partir de 1h par semaine	30,00 €	16,00 €	14,00 €	00 €	15,00 €

Les tarifs sont indiqués sur la base d'hypothèses de rémunération de l'intervenant (salaire conventionnel des assistants de vie de niveau avec majoration), de cotisations sociales (taux légaux en vigueur), d'indemnité de transport et de frais de mandat standards moyens. La détermination du salaire reste une prérogative du client particulier employeur. Le taux de TVA appliqué est de 20%. La TVA s'applique sur les frais de mandat liés au mandat de gestion proposé.

Le coût après crédit d'impôt est indiqué sous réserve de la situation fiscale de chaque contribuable et du maintien de la législation en vigueur. Attention, dans le cadre d'un contrat de placement de travailleurs, le consommateur est l'employeur de la personne quieffectue la prestation à son domicile. En cette qualité d'employeur, le consommateur est soumis à diverses obligations résultant notamment du code du travail et du code de la sécurité sociale.





^{*} Les samedis, dimanches et jours fériés, une majoration de 10% du tarif TTC est appliquée. Le 1er Mai une majoration de 100% du tarif TTC est appliquée. Le salaire de l'intervenant et les charges sociales afférentes (inclus dans le prix TTC affiché) ne sont pas assujettis à la TVA.

^{**} Les tarifs indiqués sont proposés pour les personnes bénéficiant de l'exonération de cotisations « aide à domicile – totale » telle que définie par l'Urssaf, c'est-à-dire pour les personnes titulaires de l'APA, les personnes âgées de plus de 62 ans et titulaires d'une carte d'invalidité (80%) ou attestation médicale d'incapacité à effectuer seul(e) les actes de la vie courante, les titulaires de la PCH. L'exonération de cotisations est réservée à l'emploi au domicile privatif de ces personnes. En l'absence de justificatif ou en cas d'intervention hors du domicile privatif (exemple : EHPAD), ces tarifs feront l'objet d'une majoration pouvant s'élever jusqu'à 20% du tarif TTC.

⁽¹⁾ Ce tarif est proposé pour une nuit de 12 heures dont 8 heures de présence de nuit de l'intervenant avec une pièce séparée pour dormir.

⁽²⁾ Ce tarif comprend 6 heures de présence responsable de l'intervenant.

⁽³⁾ Ce tarif comprend une présence de jour de 12 heures (dont 6 heures de présence responsable de l'intervenant) et une nuit de 12 heures (dont 8 heures de présence de nuit avec une pièce séparée pour dormir).

⁽⁴⁾ Ce tarif est proposé pour une garde de nuit de l'intervenant qui reste à proximité de la personne aidée (pas de pièce séparée pour dormir).